
K , Näüñfi [IE U5-¡¡,
'HiÉ 'Ê-z

E; I

ESTADÚ DCI CEARA fiürämflüfl

_í_|_

PREFEITURA MUNICIFAL DE MORADA NOVA

ATA DA sEssAO DE RECEBIMENTO Dos ENVELOPEE "A" - DOCUMENTOS DE RAE1LiTAÇÃO E
ENvELoPEs "E" - PROPOETA DE PREÇOs E AEERTURA Dos ENvELOPEs "A", REFERENTE A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NP TP-Ooa;2O2O - EEINPRA.

ofimmz CONTRATAÇÃO DE OERAE E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EEECUTAR A REFORMA.
AMPMAÇAO E REVITALTEAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEOPILO CIRAO (PRAÇA DA MATRIZ),
LOCAL1zADA No CENTRO DESTE MUNICIPIO, DE REEPONEAETLIDADE DA EECRETARIA DE
1NPRAEsTRuTuRA, CONFORME PROJETOS (PEÇAE CRAPICAE1, PLANILHAE DE ORÇAMENTO,
CRONOGRAMA Pisico PTNANCEIRO, MEMORIAL DEsCRiT1vo, MEMORIAL DE CALCULO,
COMPOSIÇÃO DE E.D.1,COMPOsiÇAO DE PREÇOE uN1TARiOs,COMPOs1ÇAO DE ENCARCOE sOCiAis E
MEMORIAI. DE CALCULO, EM ANEXO.

Aos 06 [seis] dias do mês de julho dO ano de 2020, às 08:00 horas, O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado tios Srs. PAULO HENRIQUE NUNES
NOGUEIRA - Membro e WALLISON RABELO CRUZ - Membro, nomeados pela Portaria nã SEE/2019,
de 19 de dezembro de 2019, reunirain-se a Em de processarem a licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nã TP-003/2020 ~‹ SEINFRA para O objeto acima descrito. A Comissão de Licitação deu
prazo de 15 [quinze] minutos de tolerãncia para compareciinento dos interessados ao certame, de
08:00 às 08:15 horas. Iniciados os trabalhos a Sra. Presidente procedeu o recebimento dos envelopes
de habilitação e proposta de preço das licitantes presentes, e, ainda, apresentou os envelopes
protocolados na Comissão pelos licitantes interessados em participar do Certame. Foi verificado pela
Comissão que os mesmos foram apresentados em conformidade com as exigências do Edital. Após a
verificação dos envelopes, a Sra. Presidente solicitou a apresentação de documentação de
comprovação de poderes para representação legal das respectivas empresas na presente sessão,
conforme exigência do Item ( . Realizada a análise dos documentos de
crecienciamentos apresentados, os representantes que apresentaram todos os documentos exigidos
neste item encontram-se legalmente aptos a manifestarem-se e a praticarem todos os atos inerentes
ao presente processo em nome da sua representada. Acudiram ao Certame as seguintes licitantes: 01.
T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNP] sob o nã 10.787.147/0001-27. 02. ZM
PONTES CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNP] sob O nã 16.807.221/0001-06. 03. G7
CONSTRUÇÕES E sERviÇOs EIRELI ME, inscrita na CNPJ sais c na 1O.572.EO9/OOO1-E9. O4. CRP
COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNP] sob O nã
02.567.157/0001-29. OSJCONSTRUTORA IMPACTO, inscrita no CNP] sob o nã 00.611.868/0001-
28.609/0001-99. 06. CLEZINALDO DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME, inscrita no CNP] sob O nã
22.575.652/0001-97. 07 _ LEXON SERVIÇOS Et CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI,
inscrita na CNPJ sair c. na OP.1E1.777/Oooi-20. oa. EERTÃO CONsTRuÇOEs sERv1ÇOs E LOCAÇOEE
LTDA, inscrita no CNP] sob O nã 21.181.254/0001-23. 09. BRUNO NUNES DE FREITAS EPP, inscrita
no CNP] sob O nã 17.274.179/0001-78. 10. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
EIRELI EPP, inscrita no CNP] sob o nã 12.044.708/0001-17. 11. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI EPP, inscrita no CNP] sob O nã 10.932.123/0001-14. 12. DOMINIUM CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita na CNP] sair c. na OOA4-1.OE9¡OOO1-so. 13. vtc LOCAÇÃO DE vEicuLOs CDNETRDÇÃO E
SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNP] sob O nã 22.577.181/0001-56. 14.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob O nã 63.551.378/0001 1.
15. F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS ME, inscrita no CNPJ sob O nã 13.749.566/000199. 16. F AY
ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNP] sob O Ptiã
17.EEO.Es5/Oooi.-EA.. 11. NORDEETE CONsTRuÇOEs E INPRAEETROTORA LTDA, inscrita na CNPJ
sob O nã 22.975.820/0001-31. 13. ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob O nã
21.725.552/ODO1-E7.

CNPJ O?.?82.E4DIflDD1-DD ¬- OGF 05.!-i2i1.1'¡'1-4. E-MAIL.: Iicitacaom D@OutIOOk.cOrn.br

PREEFEITURA MuN|o|PAL OE MORADA NOvA I
Av. MANOEL cAsTRO,NO.1Ea - CENTRO - MORADA Nova - OEARA- OEP E a4o.ooo



 .I üàflü DO U,g¡'¡,

E E.
rI..‹lÊ_

ESTADO DO CEARA 'I'-Inri-,-,,,,~,¡.,.¡¬'I“`\

-I-

1-'Io

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

[CONT.] ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" r DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ENVELOPES "H" - PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A",
REFERENTE A LICITAÇAO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Nã TP-003/2020 -
SEINFRA.

Dando continuidade, a Sra. Presidente solicitou que os Envelopes "E" ~ Propostas de Preços fossem
devidamente rubricados pelos representantes presentes e pelos membros da Comissão de Licitação,
sendo prontamente atendido. Dando continuidade, a Sra. Presidente procedeu a abertura dos
Envelopes "A" - Documentos de Habilitação. Foi formada uma comissão entre os representantes
presentes para rubricar Os documentos, ficando formada pelos representantes das seguintes licitantes:
PLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNP] sob O nã
17.690.855/0001-94 - legalmente representada pelo Sr. Kaio Gomes Marcal, inscrito no CPF:
O22.eEa.3a3«OE; NORDESTE CONSTRUÇÕES E INPRAESTRUTURA LTDA, inscrita nc CNP] sab c ns
22.975.820/0001-31 - legalmente representada pelo Sr. Francisco de Assis Moreira Filho, inscrito no
CPF: 623.701.933-28. F. MARCIO DE ARAUIO MEDEIROS ME, inscrita no CNPJ sob O nã
13.749.666/0001-99 - legalmente representada pelo Sr. Francisco Marcio de Araújo Medeiros, inscrito
Oo CPF: 832.969.213-20.

Na sequência, foi dado vistas aos presentes dos documentos de habilitação apresentados pelas
licitantes, e, foi solicitado que os mesmos fossem devidamente rubricados pelos membros da Comissão
de Representantes e pelos membros da Comissão de Licitação, sendo prontamente atendido. Por fim, a
Sra. Presidente informou aos licitantes presentes que a análise e julgamento da habilitação por parte
da Comissão de Licitação será realizada em sessão posterior, e O seu resultado será amplamente
divulgado nos mesmos meios de comunicação utilizados para a divulgação do instrumento
convocatório: Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará, Diario Oficial do Estado, Jornal de
Grande Circulação e Portal do TCM, e, ainda, que apos a publicação será aberto O prazo para
interposição de recursos hierárquicos em conforinidade com O previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea
"a" da Lei Federal 3.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alteraçoes. Nada mais havendo a
tratar, EU, WALLISON RABELO CRUZ, ao secretariar Os trabalhos, lavrei os termos da presente ata,
que depois de lida e aprovada por todos os presentes á sessão, será assinada pelos Membros da
Comissão Permanente de Licitação e pelos representantes legais presentes ao final da sessão. Deu-se
então, por encerrada, a presente sessão pública, as 12:00 horas [h orário local).

R

Qatar P WPLAY ENCE E RIA EM EENIIIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME
Raio Gomes Marçal

PiI'-UE*as
Represen ton te legal _

%íÚI"O' fiÍ§ MÉMJ-E
Francisco Marcio de Araújo Medeiros

Represas ton te legal _
FREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOMA - CEARA- CEF' E.'EEI40.DDü
ONPJ 07.732.154-0IODII'I-00 - CGF 0E.SEI1.'I'.I'1-4. E-MAIL: IIE-itileeorfl t'i@OUIIOOIt.oD|11.IJI'

_ Representontelqgoi fr Eif'/:›..:.z»...-‹z'.«f> ...z..z;ê~t¬ar
TE CONSTRUÇOE E NFRAESTRUTU LTDA

Francisco de Assis Moreira Filho



ääãfi IIE iIÍ¢¡r
'H _É cr

I.=I..<9I¿3_._.
ir.

Itmlfllti Mu' ÚESTADO OO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

ONT ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE(C -I
HABILITAÇÃO E ENVELOPES "E" z PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "AzA DOS zozo -REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N TP- /
SEINPRA.

 

,/ClÍ.{;'I'\-19-««_I,O«*¬Il'¿)I')¬3 I\._Ií)I;:›U~...>
Aline Brito No re
Presidente da CPL

/
Paulo Henrique nes Nogueira Wallison Rabelo Cruz

Membro da CPL Membro da CPL

N.
'S

hi.

\.
'S

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ,_
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP E2940.0üÚ `

CNPJ 0T.?BE.H40IODú1~Oú - CEF 05.920.171 4. E-MAIL: Iioltacaom n@out|ooIt.com.br 7;; j'


